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Yttrande över betänkandet Riksintressen i hälso- och 
sjukvården – stärkt statlig styrning för hållbar 
vårdinfrastruktur (SOU 2021:71)  
Region Kalmar län välkomnar erbjudandet att få möjlighet att yttra sig över 
Remiss av betänkandet Riksintressen i hälso- och sjukvården – stärkt statlig 
styrning för hållbar vårdinfrastruktur (SOU 2021:71). 
Nedan lämnas Region Kalmar läns yttrande i samma uppställning som de 
fyra förslagen presenterades i Remiss av betänkandet Riksintressen i hälso- 
och sjukvården – stärkt statlig styrning för hållbar vårdinfrastruktur (SOU 
2021:71). 

Stärkt statlig styrning genom definierade riksintressen på hälso- 
och sjukvårdsområdet 
Region Kalmar län avstyrker förslaget helt.  
Utredningen utgår från ett nationellt perspektiv vad gäller fastigheter 
specifikt. Fastighetsfrågor kan dock inte ses isolerat från den lokala 
kontexten gällande vårdorganisation, geografi, regionalpolitisk inriktning på 
vården och så vidare.  
Region Kalmar län ser inte att en ny lag om att beakta riksintressen vid 
investeringar i vårdinfrastruktur kommer att leda till lägre kostnader för 
kommuner och regioner. Lokalerna utgör en mindre del av hälso- och 
sjukvårdens totala kostnader (under 10% på nationell nivå) och är endast en 
stödresurs för verksamheten. Det är viktigt att verksamhetens behov får styra 
investeringar i fastigheter och att beslut fattas nära berörda parter, varför det 
är av yttersta vikt att kommuner och regioner har ett avgörande inflytande i 
processen.  
Region Kalmar län instämmer i att det finns utmaningar när det kommer till 
nationell samordning, men tror inte lösningen ligger i lagstiftning och 
hårdare reglering, utan snarare i utvecklad sjukvårdsregional och nationell 
samverkan.  
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Utveckla gemensamma definitioner och standarder för 
vårdbyggnadsområdet 
Region Kalmar län instämmer i att det interregionala samarbetet behöver 
utvecklas och att standardiserade definitioner och modeller för planering och 
utveckling av vårdinfrastruktur kan effektivisera och förbättra investeringar i 
vårdbyggnader. Generellt är det viktigt med goda planeringsförutsättningar 
och att beslut samordnas nationellt, regionalt och lokalt. 
Region Kalmar län är dock tveksamma till om lagstiftningen kommer leda 
till önskvärda förbättringar. Detta uppnås snarare genom samverkan i 
etablerade forum och genom olika typer av stöd från statligt håll. Det är 
viktigt att se till helheten och inte bara den isolerade fastighetsfrågan. Om 
verksamheterna inte styrs, organiseras och finansieras enhetligt kan inte 
heller lokalförsörjningen och investeringarna hanteras enhetligt. 
Region Kalmar län anser vidare att det skulle bli svårt för staten att se till att 
lagen efterlevs. Det finns inte specificerat i förslaget hur avviker från 
standarden ska hanteras. Hälso- och sjukvården är en viktig aktör i 
utvecklingen av standarder som fungerar och passar för verksamheterna, 
men förutsättningarna är olika för regionerna. Om standardiserade begrepp 
och definitioner upplevs effektiva kommer de att tillämpas på frivillig basis, 
utan lagstiftning.  

Ett statligt fastighetsbolag för hälso- och sjukvården stärker det 
nationella perspektivet ytterligare 
Detta förslag gick utredningen inte vidare med och det är därför undantaget 
remissvaret. 

Ökat statligt stöd till forskning inom området vårdinfrastruktur 
Region Kalmar län tillstyrker förslaget att staten ska överta ansvaret för 
finansieringen av CVA och att anslagen ska gälla tills vidare. Det är dock 
viktigt att regionerna fortsatt är fria att finansiera forskning i inriktning som 
svarar mot regionernas egna behov.  
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